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Oznaczenie sprawy: P-037/22
Wiszyscy Wykonawcy
uczestniczqcy w postepowaniu

Wyjasnienia tresci SWZ —nr 2

Dotyczy: postepowania prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r.
— Prawo zamowien publicznych, zwanej dalej ,ustawg Pzp”, w trybie przetargu
nieograniczonego, pod nazwa Utrzymanie czystosci w budynku Terminalu
Pasazerskiego, w pomieszczeniach TWR (SD) i Orlen Aviation oraz w budynku PPK
- Cargo

Zamawiajacy — Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z 0.0. — informuje,
iz wplynely kolejne pytania do tresci SWZ w zakresie ww. postepowania. Dzialajac na
podstawie zapiséw Rozdz. IX ust. 2 SWZ, Zamawiajacy udziela ponizszych wyjasnien.

Pytanie nr 1:

W zataczniku nr 1A do SWZ ,PRZEDMIOT | ZAKRES ZAMOWIENIA — ustugi sprzatania w
budynku Terminala Pasazerskiego” w pkt. 1.12., Zamawiajgcy zamiescit zapis dotyczacy
zryczattowanych miesiecznych kosztow zuzycia wody oraz energii elektrycznej. Niniejszy zapis
uwzglednia rowniez informacje dotyczgcg mozliwosci zmian kosztéw zuzycia poszczegélnych
medidw przy zmianie kosztow ich zakupu u dostawcow, o taki wskaznik o jaki zostat zmieniony
Zamawiajagcemu. Wykonawca na etapie kalkulowania ustugi uwzgledni wartosci optat za
media podane w w/w pkt., nie jest natomiast w stanie przewidzie¢ zmian tych kosztéw w
przysziosci. Czy Wykonawca w momencie zmian wysokosci optat za wskazane media bedzie
mogt uzyska¢ od Zamawiajgcego odpowiedni wzrost kosztéw ustugi, ktéry pokryje roznice
wynikajacg z podwyiki.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Okolicznosci i mozliwos¢ zmian umowy zostaty okreslone w § 15 wzoru umowy, ktéry stanowi
zatacznik nr 11 do SWZ.

Pytanie nr 2:
Prosimy o informacje, czy pracownicy wykonawcy przy realizacji ustugi bedacej przedmiotem
postepowania, bedg mie¢ dostep do statkéw powietrznych, nie wynika to wprost z zapiséow
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SWZ. Jezeli Wykonawca bedzie miat taki dostep, czy Zamawiajacy zaakceptuje limit, dla szkéd
wyrzgdzonych w statkach powietrznych oraz przewoznikom lotniczym na poziomie
2.000.000,00 PLN.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zakres ustugi nie obejmuje utrzymania czystosci na statkach powietrznych. Natomiast
pracownicy Wykonawcy bedg poruszac sie w strefie zastrzezonej lotniska, gdzie maja
bezposredni kontakt ze statkiem powietrznym. W zwigzku z tym Zamawiajacy przypomina, ze
to Wykonawca bierze petng odpowiedzialnos¢ za dziatanie swych pracownikdw.

Pytanie nr 3:

Uprzejmie prosze o informacje, czy Zamawiajacy akceptuje wystawienie przez wykonawce
ustrukturyzowanych faktur korygujgcych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentow
elektronicznych, dotyczgcych wykonania umowy o przedmiotowe zamowienie publiczne oraz
przestanie tychze dokumentdéw za posrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania
https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?

Podkreslam przy tym, ze pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyz takowe Zamawiajacy jest zobowigzany
odbiera¢ od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o
elektronicznym fakturowaniu w zamowieniach publicznych.... (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666),
lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych
ustrukturyzowanych dokumentow elektronicznych.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentéw w ustrukturyzowanej formie
elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikajagcymi z ustawy o podatku od
towaréw i ustug (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiedzy Zamawiajacymi a
wykonawcami. Taki sposéb przekazywania dokumentéw utatwia wzajemna komunikacje oraz
eliminuje szereg bteddw, wystepujacych w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on tez
rekomendowany, jako docelowy sposdb obiegu dokumentéw ksiegowych przez Ministerstwo
Rozwoju, Pracy i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-pracatechnologia/e-
fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki
sposéb przekazywania dokumentdéw rozliczeniowych jest jedng ze skutecznych metod w
powstrzymywaniu rozprzestrzenianiu sie wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciggtosci
procesow ksiegowych i podatkowych.

Jednoczesnie prosze o podanie konta Zamawiajacego znajdujacego sie na Platformie
Elektronicznego  Fakturowania, umozliwiajagcego  przestanie ustrukturyzowanych
dokumentoéw.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie posiada konta na ww. Platformie. Informacje o tym, za posrednictwem ktorej
z platform Zamawiajacy bedzie przyjmowat faktury, zostanie przekazana wykonawcy w dacie
podpisania umowy o zamodwienie.

Pytanie nr 4:
SWZ rozdziat Il punkt 8
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Odnoszgc sie do art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia, na podstawie
umowy o prace przez wykonawce lub podwykonawce, 0sob wykonujgcych czynnosci w trakcie
realizacji zamowienia polegajgce na wykonywaniu prac porzqdkowo-sprzgtajgcych.

Czy w ramach czasowego zastepstwa za pracownika Wykonawca moze positkowac sie
zastepstwami zatrudnionymi na umowie zlecenie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Kazdy pracownik, niezaleznie od tego na jaki okres zostanie zatrudniony przez Wykonawce,
musi by¢ zatrudniony na umowe o prace.

Pytanie nr 5:

Zatgcznik nr 1 do SWZ rozdziat lli

10. MPL zastrzega sobie prawo do odmowy wydania lub zablokowania karty identyfikacyjnej
portu lub przepustki dla pojazdu bez podania uzasadnienia. Z tego tytutu nie przystuguje
Wykonawcy Zadne roszczenie wzgledem MPL. W szczegdlnosci MPL moze odmowi¢ wydania
lub zablokowac¢ i wycofac karte identyfikacyjng lub przepustke dla pojazdu w przypadku
odmowy lub wycofania zgody na przeprowadzanie przez Zarzgdzajgcego lub wskazany przez
niego podmiot lub osobe badania trzezwosci lub badania na obecnos¢ w organizmie srodka
odurzajgcego, substancji psychotropowej lub srodka zastepczego w czasie przebywania na
terenie Lotniska.

Jesli MPL zastrzega sobie prawo do odmowy wydania lub zablokowania karty identyfikacyjnej
portu lub przepustki pojazdu bez podania uzasadnienia, to w jaki sposob Wykonawca ma
wykonywac swoje obowigzki wynikajagce z Umowy oraz kto w takich przypadkach bedzie
odpowiedzialny za brak wykonania czynnosci wynikajgcych z Umowy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca ma zapewnic petng obsade osobowa w trakcie realizacji przedmiotowej umowy,
zgodnie z SWZ. Na Wykonawcy spoczywa tez obowigzek bezwzglednego przestrzegania
regulacji zawartych m.in. w Instrukcji przepustkowej obowigzujgcej na Lotnisku
Warszawa/Modlin. Fakt, iz Zamawiajgcy nie zobowigzuje sie do podawania uzasadnienia
odmowy wydania lub blokady kart identyfikacyjnych lub przepustek dla pojazdéw nie oznacza,
ze Zamawiajgcy bezzasadnie bedzie dokonywat tych czynnosci.

Pytanie nr 6:

Zatacznik nr 1A do SWZ rozdziat |

1.6. Do wykonania ustugi wykonawca uzyje wtasnego sprzetu i Srodkow (worki na Smieci w
przestrzeni przebywania pasazeréw powinny byc¢ przeZroczyste). Maszyny i urzqdzenia
stosowane przez Wykonawce powinny byc¢ ekologiczne, bezkurzowe, o niskim nateZeniu
hatasu. W pomieszczeniach gdzie jest to mozliwe naleZy ustuge sprzgtania przeprowadzic przy
uzyciu sprzetu mechanicznego. Nasilenie prac przy uzyciu sprzetu mechanicznego winno by¢
dostosowane do panujgcych warunkow atmosferycznych i stopnia zabrudzenia. Wykonawca
powinien dysponowad min. dwiema maszynami czyszczqcymi (jedna do obstugi strefy odlotow,
druga to obstugi strefy ogdlinej i strefy przylotow) lub jednqg maszyng do obstugi kazdej z tych
stref jednak o wymiarach nie wiekszych jak: 70 cm szer. oraz 200 cm wys. (wymdg
podyktowany koniecznosciq przeprowadzenia urzgdzenia przez bramke kontroli
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bezpieczernistwa). Zamawiajgcy przewiduje sprzqtanie reczne wiekszosci pomieszczen, ktore
odbywac sie powinno przy uzyciu dobrze wchtaniajgcych mopdw i scierek zgodnych z
wymogami sanitarnymi. Wkitad mopéw musi by¢ wymieniany na czysty przy kazdorazowym
stwierdzeniu niskiej efektywnosci czyszczenia powierzchni, np. powstawaniu smug na
czyszczonej powierzchni. Serwis powinien byc zawsze wyposazony w swieze wktady mopa na
zmiane. Mopy i Scierki przed ponownym uzyciem powinny by¢ wyprane i wysuszone.

Co Zamawiajacy rozumie przez ,niskie natezenie hatasu”? Jak bedzie badane to natezenie?
Odpowiedi Zamawiajacego:

Natezenie hatasu nie moze przekracza¢ wartosci dopuszczalnych okreslonych w Polskich
Normach dot. ochrony przed hatasem pomieszczerh w budynkach, zgodnie z obowigzujgcym
rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zbadania
przestrzegania tych norm w kazdy zgodny z prawem sposob.

Pytanie nr 7:

Zatgcznik nr 1A do SWZ rozdziat |

1.21. Zarzgdzajqcy lotniskiem udostepni odptatnie do realizacji ustugi sprzqtania: energie
elektrycznq oraz cieptq i zimnq wode:

a) zryczaftowany miesieczny koszt zuzycia wody wynosi: 1940,00 pin netto.
b) zryczaftowany miesieczny koszt z tytutu zuzycia energii elektrycznej wynosi: 3200,00
pln netto.

Zamawiajgcy zastrzega mozliwos¢ zmian kosztow zuiZycia poszczegdlnych mediow przy
zmianie kosztéw ich zakupu u dostawcow, o taki wskaZnik o jaki zostat zmieniony
Zamawiajgcemu.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza waloryzacje umowy wynikajaca ze zmiany kosztow zuzycia ww.
mediow?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1 powyzej.

Pytanie nr 8:

Zatgcznik nr 1A do SWZ rozdziat |

1.24. Zarzqdzajgcy lotniskiem udostepni kontenery na $mieci. Smieci w czesci zastrzezonej
Terminala powinny by¢ wyrzucane do konteneréw ustawionych i odpowiednio oznaczonych w
strefie zastrzezonej, zas Smieci ze strefy ogdlnodostepnej oraz chodnika powinny by¢
wyrzucane do kontenerdw ustawionych i odpowiednio oznaczonych w strefie ogdlnodostepnej,
od strony parkingu przed Terminalem.

1.25. W gestii Wykonawcy jest gospodarne i racjonalne umieszczenie smieci w kontenerze
oraz informowanie od poniedziatku do pigtku w godz. 8:00-9:00 Zamawiajgcego o potrzebie
oproznienia kontenerow.

Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze wywéz kontenerdw ze Smieciami z terenu MPL jest po
stronie Zamawiajgcego, a nie po stronie Wykonawcy?

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, ze wywoz konteneréw ze smieciami z terenu MPL jest po stronie
Zamawiajacego.
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Pytanie nr 9:

Zatacznik nr 1A do SWA punkt 3. Zakres prac, ppkt 3.2. powierzchnie kategorii B:
q) utrzymywanie w czystosci sufitow kasetonowych

Co Zamawiajgcy rozumie poprzez utrzymanie w czystosci sufitéw kasetonowych?
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Chodzi o usuwanie biezgcego kurzu i zabrudzen.

Pytanie nr 10:

Jakie formy przemieszczania sie pomiedzy obiektami na terenie MPL Zamawiajacy dopuszcza,
a jakie formy przemieszczania sg zabronione?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z Instrukcjg przepustkowg, stanowiaca zatgcznik nr 12 do SWZ.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiajgcy moze podac informacje po czyjej stronie jest dostawa baterii do
dystrybutoréw ptynéw oraz recznikéw toaletowych, a jesli dostawa baterii jest po stronie
Wykonawcy, to czy Zamawiajgcy moze podac jakiego rodzaju sa to baterie, ile jest ww.
dystrybutoréw oraz ile wszystkich baterii jest w tych dystrybutorach, a takze jak czesto nalezy
wymienia¢ te baterie bazujgc na dotychczasowej historii uizytkowania wspomnianych
dystrybutorow?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Dostawa baterii jest po stronie Wykonawcy.
Zamawiajgcy wskazuje, ze wymoég dostarczenia baterii przez Wykonawce dotyczy
nastepujacych urzadzen, rodzajéw baterii i ich ilosci:
1) Dozownik elektroniczny do recznikdw — 50 szt. urzadzen — baterie na jedno urzadzenie
4 x R20;
2) Dozownik na mydto w plynie — 65 szt. urzadzen — baterie na jedno urzadzenie 4 x AA
3) Elektroniczna stacja dezynfekcyjna — 45 szt. urzadzen — baterie na jedno urzadzenie
4 x AA

Pytanie nr 12:

Proszg o podanie:

1. szacunkowej ilosci zuzyci baterii w podajnikach miesigcznie

2. szacowanej ilosci zuzycie materiatéw chemicznych

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Odnosnie punktu pierwszego ww. pytania, Zamawiajacy udzielit juz odpowiedzi w ramach
odpowiedzi na pytanie nr 11.

Odnosénie punktu drugiego, Zamawiajacy nie prowadzi statystyki zuzytych srodkéw czystosci,
chemii czy higieny. Jest to po stronie Wykonawcy ustugi. Zamawiajacy wymaga uzupetniania
wszystkich srodkéw na biezaco i stosowania srodkdw zgodnie z listg zawartg w specyfikacji.
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Modyfikacja tresci SWZ — nr 3

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp,
Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SWZ w ponizej wskazanym zakresie:

W Zatgczniku nr 1A do SWZ, w ust. | pkt 2 zmianie ulega ppkt 2.10, ktdry otrzymuje
ponizsze brzmienie:

,2.10. Mycie i dezynfekcja koszy na przedmioty zabronione — min. 6 szt., przy uzyciu wtasnego
sprzetu i srodkow czystosci. Ustuga powinna by¢ wykonywana raz w tygodniu lub
kazdorazowo po zgtoszeniu takiej potrzeby przez Zamawiajgcego (rozlanie wewngtrz
kosza substancji ptynnych), po zakorczeniu operacji lotniczych — odlot. Zamawiajqcy
udostepni wykonawcy odptatnie pomieszczenie do realizacji ustugi. Opfata za
udostepnienie pomieszczenia (uwzgledniajqca zuzycie wody) wynosic¢ bedzie 1500 zt netto
miesiecznie. Wykonawca zobowiqzuje sie Swiadczy¢ usfuge wyfqcznie w miejscu
wskazanym przez zamawiajgcego, w myjni hangaru nr 12 w asyscie przedstawiciela MPL.
Hangar nr 12 znajduje sie po stronie zastrzezonej lotniska w odlegfosci okoto 1300 m (w
linii prostej) od budynku Terminala Pasazerskiego.”

Zamawiajacy informuje, ze powyisze wyjasnienia i modyfikacja stanowia integralng
czesé specyfikacji warunkéw zaméwienia.

WicED IER T A
VAL a

Grzegorz Hiebowicz
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